2

                        Проект внесён

                                                                            Главой города

РЕШЕНИЕ

от ________________

      №______
	Об установлении  дополнительных  мер социальной поддержки  работникам муниципальных образовательных учреждениях, реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного образования  всех видов и типов (далее - Учреждение) муниципального образования  «город Ульяновск»

В целях социальной поддержки и закрепления кадров муниципальных  образовательных  учреждений города  Ульяновска, в соответствии с частью 1 статьи 83 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьёй 20 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «город Ульяновск», принятым решением Ульяновской Городской Думы от 30.06.2010 № 67 с изменениями, Ульяновская Городская Дума
РЕШИЛА:

1. Установить работникам муниципальных  образовательных учреждений,  реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного образования  всех видов и типов муниципального образования  «город Ульяновск» (далее - Учреждение)  из числа воспитателей,  младших воспитателей, помощников воспитателей, чьи дети посещают  указанные Учреждения, следующую  дополнительную меру социальной поддержки:
1.1. оплата в размере 50% от  платы, взимаемой с  родителей (законных представителей)  за содержание детей  в Учреждении, установленной правовым актом мэрии города Ульяновска.
2. Установить работникам муниципальных  образовательных учреждений, реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного образования  всех видов и типов  муниципального образования «город Ульяновск» (далее – Учреждение)   из числа воспитателей,  младших воспитателей, помощников воспитателей следующую  дополнительную меру социальной поддержки:

2.1.обеспечение  ежедневным одноразовым  бесплатным питанием, исходя из расчёта 30 рублей в день на одного работника.

3.Финансирование расходов, предусмотренных настоящим решением, производить в пределах  средств, предусмотренных в  бюджете муниципального образования «город Ульяновск» на 2011 год  по смете расходов Управления образования мэрии.
4. Мэрии города Ульяновска определить порядок  предоставления  мер социальной поддержки , установленных частью 1  и 2 настоящего решения.
5. Настоящее решение вступает в силу со дня  внесения соответствующих  изменений  в бюджет муниципального образования «город Ульяновск» на 2011 год и применяется  до 31.12.2011 года.
6. Настоящее решение подлежит опубликованию в газете «Ульяновск сегодня».
Глава города                                                                                          А.П.Пинков